
 8. DSV fit4future Schülercup 
 Ski Alpin 2016 / 2017 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Gau Werdenfels 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Kindsmüller.................  DSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  R.Schwarz......................  SGW 
 Trainer-Vertreter  M.Laube.........................  BSV 

 1. Durchgang 

 E.Walch..........................  ASV  Kurssetzer 

 SCG  J.Vogt............................. 
 M.Dreichet......................  SCG 

 2. Durchgang 

 T.Aschauer.....................  DSV 

 SCG  F.Herzog......................... 
 M.Dreichet......................  SCG 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Obere Kandahar 
 Start  1468 m  
 Ziel  1188 m  
 Höhendifferenz  260 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  T.Neuber........................  T.Neuber........................ 

 12:30 

 Tore / R.-Änder.  42 / 40  41 / 40 

 Wetter / Schnee  bewölkt / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -3 / -2 

 Punktezuschlag Mädchen: 3,56        Punktezuschlag Buben: 3,23 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 23  SCHNEIDER Judith  18652  01 

 SV Hindelang 
 BSV-ASV  0,00  1:54,39  1.  55,91  58,48 

 16  DEMLER Anna  18762  01 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  5,23  1:55,00  2.  55,94  59,06 

 27  HAEUSL Laura  18621  01 
 SK Bad Reichenhall 

 BSV-CH  7,54  1:55,27  3.  56,10  59,17 

 24  MARGREITER Lucy  18668  01 
 SC Starnberg 

 BSV-MU  8,65  1:55,40  4.  56,99  58,41 

 29  KLEIN Lea  18519  01 
 SC Lenggries 

 BSV-OL  11,22  1:55,70  5.  56,23  59,47 

 32  SPINDLER Lena  18782  01 
 SC Aising-Pang 

 BSV-IG  22,87  1:57,06  6.  57,29  59,77 

 9  GRASSL Sarah  19430  02 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH  23,13  1:57,09  7.  57,29  59,80 

 15  SCHELLE Franziska  18371  01 
 SC Kreuth 

 BSV-OL  23,56  1:57,14  8.  57,50  59,64 

 22  ETSCHMANN Emilia  15654  01 
 SC Halblech 

 BSV-ASV  24,93  1:57,30  9.  57,42  59,88 
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 8. DSV fit4future Schülercup 
 Ski Alpin 2016 / 2017 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 6  HAAS Katharina  21307  02 

 SC Gerstetten 
 SSV-OA  25,10  1:57,32  10.  57,59  59,73 

 17  SCHLEGEL Benita  18973  01 
 SV Kirchzarten 

 SVS-IV  26,82  1:57,52  11.  57,93  59,59 

 33  RESSLE Sophia  18708  01 
 SC Schongau 

 BSV-WF  28,01  1:57,66  12.  57,57  1:00,09 

 13  KLAPPROTT Luisa  19138  02 
 WSV Samerberg 

 BSV-IG  35,04  1:58,48  13.  58,02  1:00,46 

 5  HUBER Katharina Vikt  20517  02 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  40,27  1:59,09  14.  58,38  1:00,71 

 7  LIPP Elina  18511  02 
 SC Oberstdorf 

 BSV-ASV  41,55  1:59,24  15.  57,59  1:01,65 

 18  VELTE Emma  18125  01 
 SC Ostin 

 BSV-OL  45,66  1:59,72  16.  58,58  1:01,14 

 14  BIECHL Gina-Sophie  20790  02 
 SC Oberstdorf 

 BSV-ASV  50,12  2:00,24  17.  58,87  1:01,37 

 30  PARUSEL Emily  18364  01 
 SC Kreuth 

 BSV-OL  52,00  2:00,46  18.  58,75  1:01,71 

 8  BRANDMAIR Luisa  20427  02 
 SC Ruhpolding 

 BSV-CH  54,74  2:00,78  19.  59,23  1:01,55 

 4  SIMON Regina  18455  02 
 SC Gaissach 

 BSV-OL  56,20  2:00,95  20.  58,75  1:02,20 

 11  PERWITZSCHKY Eva  18714  02 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  63,14  2:01,76  21.  59,58  1:02,18 

 34  EIFERT Anne  18754  01 
 SC Aising-Pang 

 BSV-IG  71,28  2:02,71  22.  1:00,48  1:02,23 

 10  HASSLBERGER Hannah  19435  02 
 SC Ruhpolding 

 BSV-CH  92,18  2:05,15  23.  1:01,41  1:03,74 

 2  KELLER Kim  18644  02 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  111,03  2:07,35  24.  1:03,58  1:03,77 

 12  KATZMAIER Maria  19779  02 
 SC Obermaiselstein 

 BSV-ASV  146,76  2:11,52  25.  1:04,87  1:06,65 

 Buben 
 55  ZERHOCH Dominik  18767  01 

 SC Garmisch 
 BSV-WF  0,00  1:50,63  1.  53,85  56,78 

 66  WITTE Linus  18906  01 
 SC Aibling 

 BSV-IG  2,04  1:50,86  2.  54,04  56,82 

 56  NEFF Alois  18765  01 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  5,05  1:51,20  3.  53,95  57,25 

 61  BOGNER Julian  18839  01 
 SC Partenkirchen 

 BSV-WF  7,80  1:51,51  4.  54,57  56,94 

 68  SPORRER Patrick  18333  01 
 TSV 1860 Muenchen 

 BSV-MU  10,10  1:51,77  5.  54,74  57,03 

 57  THIELE Severin  18537  01 
 SC Rugiswalde 

 LSS  13,64  1:52,17  6.  54,44  57,73 
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 8. DSV fit4future Schülercup 
 Ski Alpin 2016 / 2017 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 60  ROEHL Marinus  18779  01 

 SC Aising-Pang 
 BSV-IG  16,21  1:52,46  7.  56,28  56,18 

 69  HIRTL-STANGGASSINGER Micha  19431  01 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH  17,10  1:52,56  8.  54,79  57,77 

 62  GRUENEWALD Jan  18407  01 
 SG Hausham 

 BSV-OL  18,51  1:52,72  9.  54,71  58,01 

 49  SENNHOFER Marinus  18369  02 
 SC Kreuth 

 BSV-OL  19,22  1:52,80  10.  55,04  57,76 

 59  LECHNER Leopold  18578  01 
 TSV Ottobeuren 

 BSV-ASV  21,17  1:53,02  11.  55,51  57,51 

 41  SCHWARZ Maximilian  18713  02 
 DAV Peissenberg 

 BSV-WF  22,59  1:53,18  12.  55,14  58,04 

 78  MOSER Josef  18764  01 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  23,74  1:53,31  13.  55,28  58,03 

 75  FLORITZ Nico  18612  01 
 WSV Peiting 

 BSV-WF  24,01  1:53,34  14.  55,30  58,04 

 65  STREIBL Marius  18846  01 
 SC Partenkirchen 

 BSV-WF  25,78  1:53,54  15.  55,59  57,95 

 64  HAUSSMANN Max  19409  01 
 TSG Reutlingen 

 SSV-SWA  27,64  1:53,75  16.  55,72  58,03 

 74  RAPP Pius  18508  01 
 SC Oberstdorf 

 BSV-ASV  28,26  1:53,82  17.  55,22  58,60 

 77  SCHMID Simon  18807  01 
 SC Rosenheim 

 BSV-IG  30,21  1:54,04  18.  55,87  58,17 

 67  JLLIG Niklas  19410  01 
 SF Dottingen 

 SSV-AD  34,90  1:54,57  19.  56,19  58,38 

 81  KOLLER Moritz  19470  01 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  35,08  1:54,59  20.  55,81  58,78 

 79  ZETTLER Dominik  18651  01 
 SV Hindelang 

 BSV-ASV  35,43  1:54,63  21.  56,03  58,60 

 71  KOLB Ludwig  18806  01 
 WSV Muenchen 

 BSV-MU  38,27  1:54,95  22.  56,55  58,40 

 70  SCHELLHAMMER Paul  18402  01 
 SC Rottach-Egern 

 BSV-OL  38,27  1:54,95  56,08  58,87 

 44  HOLDERIED Niklas  18567  02 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  42,79  1:55,46  24.  56,48  58,98 

 39  HIMMELSBACH Kilian  18549  02 
 SC Sonthofen 

 BSV-ASV  44,91  1:55,70  25.  57,17  58,53 

 73  BOCK Bastian  19415  01 
 TSG Reutlingen 

 SSV-SWA  48,54  1:56,11  26.  57,15  58,96 

 87  OBERMEIER Florian  18896  01 
 SC Neukirchen 

 BSV-BW  49,25  1:56,19  27.  57,24  58,95 

 46  VOGT Luis  18766  02 
 SC Garmisch 

 BSV-WF  52,09  1:56,51  28.  57,00  59,51 

 42  VEIT Sebastian  21431  02 
 SC Rettenberg 

 BSV-ASV  54,21  1:56,75  29.  57,10  59,65 
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 8. DSV fit4future Schülercup 
 Ski Alpin 2016 / 2017 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 51  JARITZ Yannick  18603  02 

 SC Oberstdorf 
 BSV-ASV  55,28  1:56,87  30.  57,34  59,53 

 50  GRAEFE Philipp  19433  02 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  55,28  1:56,87  56,79  1:00,08 

 45  BUCHNER Florian  19141  02 
 WSV Samerberg 

 BSV-IG  56,25  1:56,98  32.  56,88  1:00,10 

 84  BRUGGER Gianni  18543  01 
 SC Kempten 

 BSV-ASV  57,14  1:57,08  33.  57,58  59,50 

 52  BEHRINGER Marco  18968  02 
 SC Fischbach 

 SVS-IV  57,85  1:57,16  34.  57,13  1:00,03 

 80  WAGNER Paul  18649  01 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  59,26  1:57,32  35.  57,51  59,81 

 72  FRITSCHI Luis  18926  01 
 SC Baar Donaueschingen 

 SVS-III  60,33  1:57,44  36.  57,66  59,78 

 43  AMMAN Hannes  18495  02 
 RG Burig Mindelheim 

 BSV-ASV  61,92  1:57,62  37.  57,49  1:00,13 

 47  WOHLRAB Felix  18900  02 
 SC Schoeneck 

 LSS  69,72  1:58,50  38.  57,16  1:01,34 

 85  HUETTER Kilian  18412  01 
 SG Hausham 

 BSV-OL  69,80  1:58,51  39.  57,74  1:00,77 

 54  MAST Marc  20683  02 
 SC Enzkloesterle 

 SSV-SW  70,16  1:58,55  40.  58,54  1:00,01 

 88  HOLL Konstantin  20469  01 
 SC Heidenheim 

 SSV-OA  73,35  1:58,91  41.  58,25  1:00,66 

 48  SCHMID Jonas  19424  02 
 DAV Ulm 

 SSV-AD  116,58  2:03,79  42.  1:01,40  1:02,39 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 36  FROESE Lisa  18137  01 
 SC Zell 

 SVS-V 

 37  ZUNTERER Simon  20801  02 
 SC Partenkirchen 

 BSV-WF 

 86  ALBRECHT Pius  18593  01 
 FC Thalhofen 

 BSV-ASV 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 1  LOEFFLER Emilia  20540  02 
 WSG Feldberg 

 SVS-IV 

 3  BUEHLER Leah  18963  02 
 SC St.Blasien 

 SVS-VII 

 19  LAENGIN Elena  18961  01 
 SC St.Blasien 

 SVS-VII 

 20  BOHNERT Alina  19155  01 
 SC Seebach 

 SVS-I 
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 8. DSV fit4future Schülercup 
 Ski Alpin 2016 / 2017 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 21  DAUSTER Katharina  19754  01 
 SC Halblech 

 BSV-ASV 

 25  LAIS Pia  19630  01 
 SC Neustadt Hsw. 

 SVS-IV 

 35  BERNHARD Laura  18584  01 
 ESV Lindau 

 BSV-ASV 

 38  ORRELL Jamie  18665  02 
 SC Starnberg 

 BSV-MU 

 40  GEISSLER-HAUBER Max  18595  02 
 SC Thalkirchdorf 

 BSV-ASV 

 53  HERRE Tobias  18636  02 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN 

 63  BETZ Vincent  18760  01 
 SC Garmisch 

 BSV-WF 

 76  OHNEMUS Marvin  18928  01 
 SC Seelbach 

 SVS-II 

 82  BACHL-STAUDINGER Jonas  18462  01 
 TV Schierling 

 BSV-BW 

 83  WIBBE Henry  18877  01 
 WSV Muenchen 

 BSV-MU 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 58  STEINER Kilian  18518  01 
 SC Oberstdorf 

 BSV-ASV 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 28  BENGEL Annkathrin  19719  01 
 SBZ Bad Waldsee 

 SSV-AO 

 31  HARZHEIM Carolin  18501  01 
 SC Oberstdorf 

 BSV-ASV 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 26  SCHLOSSER Paulina  19408  01 
 SC Kreenheinstetten 

 SSV-SWA  Tor 40 

 Schiedsrichter 

 A. Kindsmüller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        88 
 Gewertete Teilnehmer:        67 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        21 
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 8. DSV fit4future Schülercup 
 Ski Alpin 2016 / 2017 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  18652  SCHNEIDER Judith  1:54,39  0,00  0,00  0,00 
 2.  18762  DEMLER Anna  1:55,00  17,87  17,87  5,23 
 3.  18621  HAEUSL Laura  1:55,27  20,73 
 4.  18668  MARGREITER Lucy  1:55,40  18,80 
 5.  18519  KLEIN Lea  1:55,70  8,53  8,53  11,22 
 6.  18782  SPINDLER Lena  1:57,06  37,63 
 7.  19430  GRASSL Sarah  1:57,09  7,49  7,49  23,13 
 8.  18371  SCHELLE Franziska  1:57,14  24,37 
 9.  15654  ETSCHMANN Emilia  1:57,30  16,16  16,16  24,93 

 10.  21307  HAAS Katharina  1:57,32  26,60 

 >A<  >C< 
 50,05  64,51 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18652  SCHNEIDER Judith  1:54,39  0,00  1. 
 2.  19430  GRASSL Sarah  1:57,09  7,49  7. 
 3.  18519  KLEIN Lea  1:55,70  8,53  5. 
 4.  15654  ETSCHMANN Emilia  1:57,30  16,16  9. 
 5.  18762  DEMLER Anna  1:55,00  17,87  2. 

 >B< 
 50,05 

 Berechneter Zuschlag:  50,05  (  +  50,05  -  64,51  )  :  10  =  3,559 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  3,56   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  3,56   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    
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 8. DSV fit4future Schülercup 
 Ski Alpin 2016 / 2017 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  18767  ZERHOCH Dominik  1:50,63  5,00  5,00  0,00 
 2.  18906  WITTE Linus  1:50,86  11,00 
 3.  18765  NEFF Alois  1:51,20  6,04  6,04  5,05 
 4.  18839  BOGNER Julian  1:51,51  7,90  7,90  7,80 
 5.  18333  SPORRER Patrick  1:51,77  20,98 
 6.  18537  THIELE Severin  1:52,17  8,49  8,49  13,64 
 7.  18779  ROEHL Marinus  1:52,46  10,09  10,09  16,21 
 8.  19431  HIRTL-STANGGASSINGER Micha  1:52,56  16,95 
 9.  18407  GRUENEWALD Jan  1:52,72  23,36 

 10.  18369  SENNHOFER Marinus  1:52,80  15,74 

 >A<  >C< 
 37,52  42,70 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18767  ZERHOCH Dominik  1:50,63  5,00  1. 
 2.  18765  NEFF Alois  1:51,20  6,04  3. 
 3.  18839  BOGNER Julian  1:51,51  7,90  4. 
 4.  18537  THIELE Severin  1:52,17  8,49  6. 
 5.  18779  ROEHL Marinus  1:52,46  10,09  7. 

 >B< 
 37,52 

 Berechneter Zuschlag:  37,52  (  +  37,52  -  42,70  )  :  10  =  3,234 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  3,23   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  3,23   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    


